
رئیس سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان مطرح کرد؛
برگزاری آزمون ورودی مدارس 

استعداد های درخشان ۲۰ و ۲۱ خرداد

عنوان طولانی باواریایی ها برای معرفی یک اولین؛

گروه علمی و آموزشی-  یاوری گفت: آزمون ورودی مدارس استعداد های 
درخشــان در روز های ۲۰ و ۲۱ خرداد ماه با هماهنگی ســتاد ملی کرونا برگزار 
می شــود. الهام یاوری رئیس ســازمان ملی پرورش استعداد های درخشان، در 
گردهمایی مشترک اعضای شــورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش 
اســتان ها، در اردوگاه شــهید باهنر تهران، از تمهید مقدمات ثبت نام و شرکت 
تیم های ملی المپیاد دانش آموزی در مسابقات بین المللی و برگزاری دوره های 
آموزشی مجازی و حضوری، خبر داد و اظهار کرد: در خصوص زمان برگزاری 
آزمون مدارس استعداد های درخشان که روز های پنج شنبه بیستم و جمعه بیست 
و یکم خردادماه برگزار می شــود، هماهنگی های لازم با ســتاد ملی کرونا انجام 
شــده اســت. او افزود: آزمون ورودی مدارس استعداد های درخشان با رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی بیش از ۲ متر و در ۲۵۰۰ حوزه امتحانی برگزار خواهد 
شد. یاوری تصریح کرد: به استان ها توصیه می شود پیش بینی لازم در خصوص 
قطع احتمالی برق در روز های برگزاری آزمون را داشــته باشند. رئیس سازمان 
ملی پرورش استعداد های درخشان ادامه داد: دانش آموزان پایه های هفتم و دهم 
شرکت کننده در آزمون ورودی مدارس استعداد درخشان، پس از پذیرش قطعی، 
باید نسبت به ثبت نام اقدام کنند. او افزود: در صورتی که پذیرفته شدگان مدارس 
استعداد های درخشان قبلا در سایر مدارس ثبت نام کرده اند، در صورت پذیرش، 
سایر مدارس، موظف به ارسال بی قید و شرط پرونده تحصیلی آن ها بوده و اگر 

وجهی بابت ثبت نام دریافت کرده باشند، نسبت به استرداد آن اقدام کنند.

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشــی- یک 
دهه بعد از گذشت تصویب سند تحول 
بنیادیــن و روند تدریجی اجرای آن که 
سکانداران این وزارتخانه طی این یک 
دهــه را هم دچار چالش کرده، اخیرا با 
رویکرد جدیدی مورد توجه مسئولان 
قــرار گرفته اســت و آن هم بازنگری 
در این ســند اســت. بازنگری با توجه 
به وقوع شــرایط غیرمترقبه ای، چون 
بروز کرونا و تغییر مناســبات در نظام 
آموزشی ضروری به نظر می رسد ضمن 
آنکه در فصل هشتم سند تحول بنیادین 
هم آمده اســت که این سند در بازه های 
پنج ساله توسط شورای عالی آموزش 
و پرورش بازنگری شــود و نســخه 
جدید به تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی برســد، اما اینکه رویکرد های 
این بازبینی در چه مواردی باشــد و چه 
سمت و ســویی پیدا کند هنوز معلوم 
نیســت. محمد امانی طهرانی دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش در این 
باره گفته اســت که مقدمات کار انجام 
شــده و ماده واحده آن هم در شورای 
عالی به تصویب رســیده و برای تأیید 

رئیس جمهور ارسال شده است.
شبه انقلابی که هنوز به کمال 

نرسیده است
ســند تحــول بنیادین بــه زعم 
کارشناســان حوزه تعلیــم و تربیت با 
هدف ایجاد شــبه انقلابی در آموزش و 
پرورش و بومی سازی روش های تعلیم 
و تربیتی شکل گرفت و بعد از چندین 

رفت و برگشــت و چکــش کاری در 
نهایت ســال ٩۰ تصویب و زمان اجرا 

به به سال ٩۱ موکول شد.
محمود فرشــیدی وزیر اســبق 
آموزش و پرورش در باره مسیر اجرایی 
شــدن ســند تحول بنیادین گفت که 
ضرورت وجود ســند تحول بنیادین 
در سال ٨۵ از سوی مقام معظم رهبری 
مطرح شــد و در دولت هشــتم تحت 
عنوان سند ملی اقداماتی انجام گرفت 
و بودجه ای هم گرفتند تا این سند ملی 
بنویســند، اما به پیش نیازی نیاز داشت 
که مبتنی بر فلسفه تعلیم و تربیت باشد.

او ادامه داد: در زمان مســئولیتم به 
عنوان وزیر این سند ملی را متوقف کردم 
تا پیش نویس آن تامین شود و الزامات 
سند که فلسفه تعلیم و تربیت اسلامی 
بود با توجه به نیاز های ایرانی به تدوین 
برسد.فرشــیدی گفت کــه در نهایت 
گروهی تشکیل شــدند و به تدریجی 
کار سند با متخصصان تعلیم و تربیت، 
دانشــگاهی و حوزه علمیه به سرانجام 

رسید و در سال ٩۰ تصویب شد.
وزیر اســبق آموزش و پرورش 
معتقد بود که این سند الزاماتی از جمله 
بیــش از ۱۰۰ راهــکار دارد که باید به 
مرحله اجرا برسد، اما مثل عرصه های 
دیگر کشور که موافق و مخالفانی دارد 
این ســند هم با چنین چالشی مواجه 
شد همانطور که برخی قائل به اقتصاد 
مقاومتــی و برخی دیگر قائل به ارتباط 
گســترده با دیگر کشور حتی به بهای 
تحت تاثیر قرار گرفتن استقلال کشور 
هســتند، در زمینــه فرهنگ هم همین 

جریان را داریم.

جریــان مقاومــت در برابر 
اجرای سند تحول؟!

با وجود اینکه سند پرآوازه و تاثیر 
گذار تحــول بنیادین علی رغم موانع و 
چالش ها مســیری کندی برای تکمیل 
اجــرا دارد، آموزش و پرورشــی که به 
اذعان فرشــیدی حدود ۱۰۰ ســال با 
الگوی غربی طراحی شــده پیش رفته 
بود و بعد از انقلاب علی رغم کار هایی 

که جنبه تحولی نداشــت ومقام معظم 
رهبری هم به آن توجه داشــتند چندان 
توفیقی پیدا نکرد. وزیر اسبق آموزش 
و پرورش معتقد اســت که سند تحول 

بنیادین مســیر حرکت تعلیم و تربیت 
انسان ها را نشــان می دهد، اما به دلیل 
جریان مقاومت جدی با سند متاسفانه 
باید گفت که این سند مدتی مسکوت 

ماند و مدتی هم دچار تحریف شد.
او اضافه کرد: زیرنظام های تدوین 
شده برای سند نشــان می دهد که این 
موارد با روح ســند فاصلــه دارد و آن 

کسانی که سردمداران جریان مقاومت 
در برابــر ســند بودند این ها دســت 
اندرکاران تهیه زیرنظام ها شدند و امروز 
هم موضوع بازنگری در سند و اصلاح 
آن مطرح می شود؛ باعث تعجب است 
از آن هایی که نظریه پردازان سند بودند 
استفاده نمی شود. همچنین مرداد ویس 
کرمی معتقد است که نبود نظارت جدی 
از دلایل دیگر اجرای ناقص این ســند 
اســت، اگرچه یکی از وظایف جدی 
مجلس و کمیسیون آموزش نظارت بر 
قانون وضع شــده است و بر این اساس 
ســند تحول باید به صورت اجرایی و 
آیین نامه ای در بیاید و قوانین متناسب با 

آن هم تصویب شود.
دوقطبی مخالفان و موافقان 

در ترمیم سند
در حالــی قریب به اتفاق اعضای 
فعلی شورای عالی آموزش و پرورش 
بر بازنگری سند تحول بنیادین آموزش 
و پــرورش اتفاق نظر دارند، اما نظرات 
مخالف و موافق در این باره وجود دارد.
رضا علی پژوهشگر حوزه تعلیم 
و تربیت معتقد است که به این بازنگری 
نیــاز داریم  و بر اســاس گزارش هایی 
که ســالانه وزارت آموزش و پرورش 
و شــورای عالی آمــوزش و پرورش 
همچنین شورای عالی انقلاب فرهنگی 
انجام می دهد باید در بازه زمانی ۵ ساله 
این ســند مورد بازنگری و اصلاح قرار 
بگیــرد که به نظر نمی رســد به مرحله 
اجرا رســیده باشــد. او افزود:  در این 

سند راهکار ها و انتظاراتی از بخش های 
مختلف آمــوزش و پــرورش مانند 
ســازمان نوســازی مدارس و سازمان 
پژوهش  و حتی شورای عالی آموزش 
و پرورش وجود دارد که باید تمام شرح 
وظایف این سازمان ها متناسب با سند 
تحول باشــد و به بازنگری نیاز دارد ام  
در این مورد اتفاق خاصی نیفتاده است 
همچنین  آیین نامــه اجرایی مدارس 
یا شرح وظایف ســازمان نوسازی که 
مربوط به سال ۵۶ یا ۵۴ بوده  است باید 
به روزشــود. در مقابل فرشیدی گفت: 
آنچه که در ســند تحول بنیادین آمده 
است شــامل بیش از ۱۰۰ راهکار و ٨ 
فصل اســت و در پاراگراف آخر فصل 
هشــتم به ترمیم اشاره دارد و بر این مبنا 
قرار است هر ۵ سال این سند ترمیم شود 
آن هم با حفظ مبانی و فلســفه حاکم بر 
سند تحول بنیادین، اما آقایان در شرایط 
کنونی اصطلاح بازنگــری و ترمیم را 
مطرح می کنند گویی تمام راهکار ها اجرا 
شــده و فقط همین یک پاراگراف باقی 
مانده است. او تاکید کرد: این در حالی 
پیش می رود که کارشناسان معتقدند بین 
۲۰ تا ۳۰ درصد سند تاکنون اجرا شده 
است و بر همین اساس چنین دیدگاهی 
در شرایط فعلی نگران کننده خواهد بود 
همانطور که رهبر انقلاب فرموده بودند 
کــه مبادا  به بهانه ابهام زدایی یا اصلاح، 
ســند تغییر کند و معتقدم اگر بناست تا 
چنین اقداماتی انجام شود باید به دست 

اندیشه پردازان اصلی باشد.

گروه علمی و آموزشی- تغییر 
حالت ســقف کانورتیبل در سرعت 
۵۰ کیلومتــر برســاعت تنها ۱٨ ثانیه 
زمان لازم دارد و البته این ســقف در 
مقایســه با نمونه ای که در نسل قبل 
ام۴ کانورتیبل استفاده شد؛ حدود ۴۰ 

درصد سبک تر شده است.
ب ام و ام۴ کامپتیشن کانورتیبل 
اکس درایو ۲۰۲۲ عنوانی طولانی است 
که برای معرفی یکی از جدیدترین و 
برترین محصولات اسپرت باواریایی 
ها انتخاب شــده است.  همچنین این 
اولین مدلی است که سامانه تمام چرخ 
محرک)اکس درایو( را وارد خانواده 

ام۴ کانورتیبل می کند.
قیمت پایه این دلبر آلمانی برابر با 
٨۶۳۰۰ دلار اعلام شده و فروش آن از 

ماه اکتبر آغاز می شود.
حضور لوگوی کامپتیشــن در 
این خودرو بــه مفهوم یک محصول 
پرفورمنس کارخانه ای اســت که تا 
کنــون چندین مدل مطــرح آن را نیز 
در گروه خودروی عصر ایران معرفی 

کرده ایم.
ام۴ کامپتیشــن کانورتیبل اکس 
درایــو با مــدل ۲۰۲۲ از پیشــرانه ۳ 
لیتری)با کد S۵٨B۳۰T۰( ۶ سیلندر 
توربودوقلو استفاده می کند که دقیقا 
با نمونه حاضر در کوپه و ســدان ام۳ 
مشابه اســت. این پیشرانه ۵۰۳ اسب 
بخــار خروجــی و ۶۴٩ نیوتن متر 
گشتاور دارد. در بخش جعبه دنده نیز 
از نمونه ٨ سرعته اتوماتیک در ارتباط 
با ســامانه اکــس درایو)تمام چرخ 
محرک اختصاصی ب ام و( اســتفاده 

شده است.
باتوجه به قابلیت های ســامانه 
مذکــور؛ راننــده می تواند شــرایط 
رانندگــی مدنظر خــود را با یکی از 
حالت های: تمام چرخ محرک، تمام 
چــرخ محرک اســپرت و همچنین 
وضعیت خاموش ســامانه هماهنگ 

کند.

خــودرو در آزمایش ها طی ۳.۶ 
ثانیه از حالت توقف به ســرعت ٩۶ 
کیلومتر برثانیه رسیده و بیشینه سرعت 
نیــز روی ۲۵۰ کیلومتر برســاعت 
محدود شــده است. البته در صورت 
انتخاب پکیج ام بیشینه سرعت ۲٨۰ 

کیلومتر برساعت خواهد بود.
تغییر حالت سقف کانورتیبل در 
سرعت ۵۰ کیلومتر برساعت تنها ۱٨ 

ثانیه زمان لازم دارد و البته این سقف 
در مقایسه با نمونه ای که در نسل 
قبل ام۴ کانورتیبل اســتفاده شد؛ 
حدود ۴۰ درصد ســبک تر شده 

است.
ام۴ کامپتیشن کانورتیبل اکس 

درایو جدید با رینگ های اســتاندارد 
۱٩ اینچــی در محــور جلــو و ۲۰ 
اینچی در محور عقب ارائه می شود. 
سیســتم ترمز در حالت استاندارد به 
۶ پیســتون کالیپر ثابت با روتورهای 

۳٨۰ میلیمتری در چرخ جلو و نمونه 
تک پیستون با کالیپرهای غیرثابت و 
دیســک ۳7۰ میلیمتر در چرخ عقب 

مجهز شده است.
در حالت آپشــن امکان انتخاب 
روتورهای سرامیکی ۴۰۰ میلیمتری 

برای چرخ های جلو و ۳٨۰ میلیمتری 
برای عقب نیز فراهم شده است.

در فضــای داخل کابین، کیفیت 
بالای ب ام و مخاطب را کاملا همراه 
خود می کنــد. از جمله امکانات این 
فضا می توان به نمایشــگر دیجیتال 

اطلاعــات کیلومتــر ۱۲.۳ اینچی و 
نمایشگر لمسی سیســتم سرگرمی 
۱۰.۲۵ اینچی با آی درایو 7.۰ اشــاره 

کرد.
صندلی های اسپرت در حالت 
اســتاندارد مجهز به گرم کن و تهویه 
هســتند و پوشــش چرمی بســیار 
باکیفیتی نیز برای آنها کار شده است. 
صندلی های اســپرت ام پکیج با قاب 
فیبرکربن که حدود ٩.۵ کیلوگرم نیز 
سبک تر هستند در حالت آپشن ارائه 

می شوند.

گروه علمی و آموزشی-   یک 
گروه مســتقر در کشــتی تحقیقاتی 
"کایمی")Kaimei( که در سواحل 
ژاپن مستقر شده بود، حفره ای عمیق تر 
از هر عملیات حفاری بســتر دریا در 
تاریــخ در اقیانــوس آرام حفر کرده 

است.
این گــروه یک میلــه حفاری 
موســوم به "GPC" به طول ۴۰ متر 
را تقریباً ۲۶ هزار و ۲۰۰ فوت معادل ۵ 
مایل یا ٨ کیلومتر به زیر بستر اقیانوس 

آرام فرستادند.
ماموریــت این رکوردشــکنی 
برای حفر عمیق ترین چاه آبی، مطالعه 
رسوبات منطقه برای درک بهتر تاریخ 

زلزله های باستانی این منطقه بود.
قبلا هم کاوش های مشابهی به 
منظور بررسی تأثیرات تغییر اقلیم در 
یخچال هــای طبیعی با حفاری انجام 

شده بود.
سایت حفاری کشتی تحقیقاتی 
"کایمــی" به طور هدفمند بســیار 

نزدیــک به مرکــز زمین لــرزه ۱.٩ 
ریشــتری "توهوکو" قرار گرفته بود 
که در سال ۲۰۱۱ سونامی ویرانگری 
ایجاد کــرد و منجر به فاجعه نیروگاه 

برق "فوکوشیما" شد.
رکــورد  ســال   ۵۰ تقریبــاً 
عمیق ترین چــاه در اعماق اقیانوس 
متعلق به کشــتی تحقیقاتی "گلومار 
 )Glomar Challenger("چلنجر
بود. "گلومار چلنجر" در سال ۱٩7٨ 

یک حفره در بســتر اقیانــوس آرام 
حفــاری کرد که توانســت تا عمق 7 

کلومتری زمین برود.
اما عمیق ترین چاه حفاری شده 
در خشــکی حتی عمیق تــر از چاه 
جدید رکوردشکن کشتی تحقیقاتی 

"کایمی" است.
 )Kola("چاه ابــرژرف "کولا
که گاهی اوقات بــه عنوان "ورودی 
جهنــم" نیــز نامیده می شــود، بین 

ســال های ۱٩7۰ تا ۱٩٩۵ توســط 
دانشــمندان روســی در شبه جزیره 
"کولا" حفر شد و سرانجام با انحلال 
اتحاد جماهیر شــوروی رها شد. این 
چاه به عمق حداکثری 7.۶ مایل معادل 
۱۲ کیلومتر و ۲۰۰ متر زیر سطح زمین 
رسید که عمیق ترین حفره ای است که 
تاکنون در زمین یا دریا حفر شده است.
طبق بیانیه مطبوعاتی تیم کشتی 
تحقیقاتی "کایمی" که توسط کاپیتان 
"نائوتــو کیمــورا" در دریا هدایت 
می شد، اکنون منتظر دیدن نتایج تجزیه 
و تحلیل علمی انجام شــده بر روی 
نمونه های بازیابی شده از این حفاری 

هستند.
این یافته ها در کنار مدل ســازی 
ســریع ترین  توســط  رایانــه ای 
بــه  موســوم  جهــان  ابررایانــه 
"فوگاکو")Fugaku( متعلق به ژاپن 
می تواند به این کشور کمک کند تا در 
مقابل زلزله های ویرانگر دیگر در آینده 

آماده شود.

عمیق ترین چاه آبی جهان حفر شد

بازنگری سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش؛ ترمیم یا تغییر 

رویکردهای تحولی؟!

ب ام و ام4 کامپتیشن کانورتیبل اکس درایو ۲۰۲۲ 

اجرای کامل سند تحول بنیادین همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد و اخیرا هم موضوع بازنگری 
در این سند نیمه اجرا شده محل چالش شده است.

دانشمندان عمیق ترین چاه آبی دنیا را تا عمق 8 کیلومتری در بستر اقیانوس آرام حفر کردند.
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آنچه که در ســند تحول بنیادین آمده اســت شامل بیش از 
۱۰۰ راهکار و ۸ فصل اســت و در پاراگراف آخر فصل هشتم 
به ترمیم اشــاره دارد و بر این مبنا قرار است هر ۵ سال این 
ســند ترمیم شــود آن هم با حفظ مبانی و فلسفه حاکم بر 
ســند تحول بنیادین، اما آقایان در شرایط کنونی اصطلاح 
بازنگــری و ترمیم را مطرح می کننــد گویی تمام راهکار ها 
اجرا شــده و فقط همیــن یک پاراگراف باقی مانده اســت.

گروه علمی و آموزشی-  ملکی 
در گردهمایی مشترک اعضای شورای 
معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش 
اســتان ها، گفت: مــدارس کار توزیع 
کتاب های درســی بین دانش آموزان را 
از ۱۰ شهریور آغاز کرده و تا ۱ مهر ادامه 

خواهند داد.
حســن ملکی رئیس ســازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی، در 
گردهمایی مشــترک اعضای شورای 
معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش 
استان ها، در اردوگاه شهید باهنر تهران، 
از تیــراژ ۱۴۶ میلیون کتاب در ســال، 
خبرداد و اظهار کرد: زمان ثبت سفارش 

کتاب های درســی به شکل گروهی و 
انفرادی دانش آموزان میان پایه، از دوم 
تا ششم ابتدایی و پایه های هشتم، نهم، 
یازدهم و دوازدهم؛ از ۲۲فرودین آغاز 
شده و تا ۲۲خردادماه جاری ادامه دارد.

او زمان اصلاح سفارش برای همه 
دوره های تحصیلی را ۱۴خردادماه اعلام 
و عنوان کرد: توزیع کتاب های درســی 
از منطقه به مدرسه از ۳۰ مردادماه آغاز 
می شود. ملکی تصریح کرد: مدارس نیز 
کار توزیع کتاب های درسی بین دانش 
آموزان را از ۱۰ شهریورماه آغاز و تا یکم 

مهرماه ادامه خواهند داد.
او آمــار دانش آمــوزان میان پایه 

را ۱۱میلیــون و ۵۰۰نفــر اعلام کرد و 
افــزود: تا کنون ٨ میلیون و یکصد هزار 
ثبت سفارش کتاب درسی برای دانش 
آموزان میان پایه، داشته ایم بنابراین بیش 
از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار از دانش آموزان 
مذکور، همچنان اقدام به ثبت سفارش 
کتاب نکرده اند. رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی، ثبت سفارش 
کتاب های درســی پایه های ورودی؛ 
اول، هفتم و دهــم را از ۶ تیرماه اعلام 
و عنــوان کرد: کارگــروه ناظر بر ثبت 
کتاب های درسی همچنان فعال باشند 
و فرآیند ثبت سفارش را پیگیری کنند.

او در خصوص قیمت کتاب های 

درسی اظهار کرد: با پیگیری های وزیر 
آمــوزش و پرورش، کاغذ مورد چاپ 
کتاب های درسی، با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
تامین شــده اســت، بنابراین میانگین 
افزایــش قیمــت کتاب های درســی 
در دوره ابتدایــی و دوره هــای اول و 
دوم متوســطه، حدود ۲۵درصد و در 
رشــته های فنی و حرفه ای و کاردانش 

۲٨درصد است.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی مطرح کرد؛

توزیع کتاب های درسی بین دانش آموزان 
از ۱۰ شهریور


